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Quando se naséa
in colonia 

a l’Adese e a Prun…

Di ritorno dalla Colonia
Fino agli anni ’60 del secolo scorso le vacanze al mare o in montagna costituivano un privilegio delle poche famiglie molto agiate; d’estate la gente comune 
approfittava della sospensione delle scuole per poter contare sull’aiuto dei figli in casa, nei campi o per poter mandarli al lavoro in qualche fabbrichetta. 
San Giovanni Lupatoto era comunque un paese privilegiato poiché poteva contare fin dal 1934 sulla Colonia Elioterapica: ogni mattina, per cinque giorni 
la settimana, un centinaio di bambini e bambine si ritrovava verso le 8 soto la tor e partiva a piedi in comitiva lungo via Porto par nar a le colonie.



Con il calendario 2017 il Comitato Radici, con 
le sue foto storiche, ha superato il decennio di 

presenza nelle nostre case; una presenza che 
sa ogni volta stimolare la nostra curiosità nel 

cercare di riconoscere i nostri volti e quello dei 
nostri conoscenti in istantanee di almeno mezzo 

secolo fa.  Quest’anno saranno immagini che 
raccontano del nostro vissuto giovanile e che 
perciò rammentiamo con piacere e un po’ di 

nostalgia. Saranno una occasione  per riflettere su 
quanto meno stressanti erano le giornate di allora, 
su quanto tempo trascorrevamo fuori casa, all’aria 

aperta, in compagnia quasi sempre numerosa, 
con contatti personali più sinceri e disponibili di 

oggi. Le Colonie all’Adige o a Prun erano sì un 
divertimento tutto sommato povero, semplice, 
non certo di lusso, ma avevano anche l’incanto 

della sincerità e della amicizia. 
Parliamone con i nostri figli.

Tanti sentiti auguri di un sereno 2017 
a tutti i lupatotini.

Il sindaco 	 Il consigliere incaricato alla Cultura 

Attilio Gastaldello	 Gino Fiocco

Il calendario storico 2017 segna l’inizio del 
secondo decennio di questa piccola pubblicazione 
evidentemente apprezzata dai Lupatotini. Il tema 
questa volta è la rivisitazione fotografica di due 
siti particolarmente cari che chi ha più di 50 anni 
ama ricordare: la Colonia al Porto e quella a Prun. 
Abbiamo voluto valorizzare soprattutto i giovani 
protagonisti, convinti che le fotografie, anche se 
sbiadite e spesso non perfettamente a fuoco, sanno 
raccontare meglio di mille parole l’atmosfera gioiosa e 
spensierata della nostra giovinezza. 
Chiediamo a chi è andato in colonia di osservare 
bene le istantanee ed eventualmente a ricostruire, 
con nome e cognome, le identità di chi compare 
nell’immagine; per questo aggiungiamo anche il 
recapito del nostro sito a cui inviare le osservazioni 
e perché no? magari anche qualche altra foto inedita 
per i calendari dei prossimi anni.
Auguri di un sereno 2017

Per il Comitato Radici
il presidente
Roberto Facci

Comitato Radici

Per informazioni: http://www.comitatoradici.it/
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Inaugurazione della Colonia all’Adige
Estate 1934. Alla presenza di alte autorità dell’epoca, viene inaugurata 

la Colonia Elioterapica Fluviale all’Adige che resterà in funzione fino alla 
fine degli anni 60’. Nei mesi estivi più caldi alcune strutture smontabili 

accoglievano due gruppi di oltre 100 bambini/e ciascuno dai 6/7 anni fino 
ai 12/13 che ben difficilmente avrebbero potuto andare in vacanza. 

Una piccola retta garantiva l’assistenza, la colazione, il pranzo e una me-
renda, prima di andare a casa. Qualcuno era dispensato anche dalla retta: 

“I era quei piassè brai a nar a piansar in comune”.
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	 Venerdì
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	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato
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	 Lunedì

	 Martedì

	
	 capodanno

	
	 s. Basilio

	
	 s. Genoveffa

	
	 s. Ermete

	
	 s. Amelia

	
	 Epifania di N. Signore

	
	 s. Luciano

	
	 Battesimo del Signore

	
	 s. Giuliano

	
	 s. Aldo

	
	 s. Igino papa

	
	 s. Modesto

	
	 s. Ilario

	
	 s. Felice

	
	 s. Mauro

	
	 s. Marcello

	
	 s. Antonio abate

	
	 ss. Liberata e Faustina

	
	 s. Mario

	
	 s. Sebastiano

	

	
	 s. Agnese

	
	 ss. Vincenzo e Anastasio

	
	 s. Emerenziana

	
	 s. Francesco di Sales

	
	 Conversione di s. Paolo

	
	 ss. Tito e Timoteo

	
	 s. Angela Merici

	
	 s. Tommaso d’Aquino

	
	 s. Costanzo

	
	 s. Martina

	
	 s. Giovanni Bosco



Alla Colonia all’Adige
Ragazze e ragazzi ospiti della Colonia Elioterapica Fluviale di San 

Giovanni in una foto degli anni ’50. I gruppi dei ragazzi erano 
divisi da quelli delle ragazze; ci si trovava la mattina soto la tor e si 
camminava in passeggiata fino al Porto, per tornare sempre a piedi 
nel tardo pomeriggio. Si indossava una sorta di uniforme costituita 

da un paio di braghéte con la petorìna.
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Bater Marso

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

 23
24
25
26
27
28

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	
	 s. Verdiana

	
	 Pres. di Gesù al Tempio

	
	 s. Biagio

	
	 s. Gilberto

	
	 s. Agata

	
	 s. Paolo Miki

	
	 s. Romualdo

	
	 s. Girolamo

	
	 s. Apollonia

	
	 s. Scolasticai

	
	 B.V. di Lourdes

	
	 s. Eulalia

	
	 s. Maura

	
	 s. Valentino

	
	 s. Faustino

	
	 s. Giuliana

	
	 s. Donato

	
	 s. Simeone

	
	 s. Mansueto

	
	 s. Zenobio

	
	 S. Eleonora

	
	 s. Margherita

	
	 s. Policarpo

	
	 s. Edilberto

	
	 s. Cesario

	
	 s. Nestore

	
	 s. Leandro

	
	 s. Romano Abate

	
	



I primi ospiti a Prun
Estate del 1951. 

Nella foto il primo gruppo di ragazzi ospiti della Colonia Montana a Prun. 
A destra don Giuseppe Tosi e accanto a lui la sorella Maria, poi suora. 

Da subito la proposta della Colonia a Prun fu accolta con entusiasmo dalla 
comunità lupatotina, un entusiasmo che nei primi anni faceva superare con un 

sorriso tutte le difficoltà: la più gravosa nei primi anni era il dover attingere 
l’acqua ad una fontana esterna alla Colonia.
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Festa del papà
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	 Mercoledì delle Ceneri

	
	 s. Basilio

	
	 s. Cunegonda

	
	 s. Casimiro e Lucio

	
	 I di Quaresima

	
	 s. Marciano

	
	 ss. Perpetua e Felicita

	
	 s. Giovanni di Dio

	
	 s. Francesca

	
	 s. Simplicio

	
	 s. Costantino

	
	 II di Quaresima

	
	 s. Eufrasia

	
	 s. Matilde 

	
	 s. Luisa

	
	 s. Ariberto

	
	 s. Patrizio

	
	 ss. Cirillo e Salvatore

	
	 III di Quaresima 

	
	 s. Claudia

	
	 s. Benedetto

	
	 s. Lea

	
	 s. Turibio 

	
	 s. Romolo 

	
	 Annunciazione del Signore

	
	 IV di Quaresima

	
	 s. Augusto

	
	 s. Sisto 

	
	 s. Secondo

	
	 s. Amedeo

	
	 s. Beniamino
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15ª sett.

16ª sett.

17ª sett.

2

È l’ora del bagno, finalmente!
Ragazzi al bagno nella piscina della Colonia all’Adige sotto lo sguardo

attento e vigile degli assistenti, tra di loro anche il direttore,
il maestro Giuseppe Lavorenti.

Il bagno non era scontato: l’acqua troppo fredda,
il tempo non completamente soleggiato, talvolta anche un comportamento

da punire rendevano il bagno un avvenimento quasi eccezionale.
Dall’altra parte del fiume è ben visibile la banchina d’approdo nord del

Porto, la Pontesela. La foto è del 1953 e mostra come la copertura del refettorio nei 
primi anni fosse realizzata con un telone invece che con le lamiere.
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	 s. Ugo

	
	 V di Quaresima

	
	 s. Riccardo

	
	 s. Isidoro

	
	 s. Vincenzo

	
	 s. Celestino

	
	 s. Ermanno

	
	 S. Alberto

	
	 Le Palme

	
	 s. Terenzio    

	
	 s. Stanislao 

	
	 s. Giulio 

	
	 s. Martino

	
	 s. Abbondio

	
	 s. Annibale

	
	 Pasqua  

	
	 Lunedì dell’Angelo

	
	 s. Galdino

	
	 s. Emma

	
	 s. Adalgisa

	
	 s. Anselmo 

	
	 s. Caio 

	
	 s. Giorgio

	
	 s. Fedele

	
	 Anniv. della Liberazione s. Marco Ev.

	
	 s. Marcellino

	
	 ss. Ida e Zita

	
	 s. Valeria

	
	 s. Caterina da Siena

	
	 s. Pio V papa
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18ª sett.

19ª sett.

20ª sett.

21ª sett.

22ª sett.

Colonia Montana di Prun
Foto ricordo di gruppo dei ragazzi, probabilmente un gruppo 

completo, assieme agli assistenti, nell’agosto 1955. 
È presente anche don Eugenio Biasi, un prete che ha dato tantissimo 

ai giovani di San Giovanni Lupatoto. La giornata in Colonia 
era scandita dai pasti: una colazione con caffellatte, a mezzogiorno un 

piatto di pastasciutta, verdura e polpettine, un panino imbottito 
a merenda e la cena con minestra.
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	 Festa dei lavoratori

	
	 ss. Cesare e Atanasio

	
	 ss. Filippo e Giacomo

	
	 s. Silvano

	
	 s. Pellegrino

	
	 s. Giuditta

	
	 s. Flavia

	
	 Ascensione del Signore

	
	 s. Gregorio 

	
	 s. Antonio

	
	 s. Fabio

	
	 s. Rosanna

	
	 s. Emma

	
	 s. Mattia apostolo

	
	 Pentecoste

	
	 s. Ubaldo 

	
	 s. Pasquale 

	
	 s. Giovanni I Papa

	
	 s. Pietro di M.

	
	 s. Bernardino

	
	 s. Zeno 

	
	 ss. Trinità

	
	 s. Desiderio

	
	 B.V. Maria Ausiliatrice

	
	 s. Gregorio

	
	 s. Filippo Neri 

	
	 s. Agostino

	
	 s. Emilio

	
	 Corpus Domini

	
	 s. Giovanna d’Arco 

	
	 Visitazione di Maria 



Veduta della Colonia
La foto datata 1953 è stata scattata da qualche temerario, salito sul 

traliccio che ancora oggi sostiene la fune che tratteneva il Porto. 
Permette una ricostruzione degli elementi principali della struttura 

della Colonia: il pennone per l’alzabandiera che segnava ogni giorno 
l’inizio delle attività, la piscina alimentata con acqua dell’Adige, sulla 
sinistra la tettoia/infermeria e appena visibile sulla destra la baracca 

della Direzione. In fondo a destra la tettoia/baracca del refettorio dove 
si consumavano i pasti in scodelle incastrate in un buco circolare. 
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	 s. Giustino

	
	 Festa della Repubblica

	
	 s. Carlo

	
	 Pentecoste

	
	 s. Bonifacio

	
	 s. Norberto

	
	 s. Roberto

	
	 s. Medardo

	
	 s. Primo

	
	 s. Diana

	
	 s. Barnaba

	
	 ss. Basilide e Cirino

	
	 s. Antonio da P.

	
	 s. Eliseo  

	
	 ss. Germana e Vito

	
	 s. Aureliano

	
	 s. Gregorio

	
	 Corpus Domini  

	
	 s. Gervasio

	
	 s. Silverio Papa

	
	 s. Luigi Gonzaga

	
	 s. Paolino da Nola

	
	 Sacro Cuore di Gesù 

	
	 s. Giovanni Battista 

	
	 s. Guglielmo

	
	 ss. Giovanni e Paolo

	
	 s. Cirillo 

	
	 s. Attilio

	
	 ss. Pietro e Paolo

	
	 ss. Primi Martiri



Escursione sul Corno d’Aquilio
A Prun un giorno alla settimana era dedicato ad una escursione impegnativa. Si
partiva subito dopo la colazione e si andava in passeggiata di preferenza fino ad
una delle cime dei Lessini, lì attorno, consumando un pranzo al sacco. L’escursione
al Corno era riservata all’ultima settimana, quando ci si era già allenati. 
La foto del 1959 probabilmente è stata scattata don Pietro Casati, all’epoca curato 
a San Giovanni, molto amante della montagna e della fotografia.







27ª sett.

28ª sett.

29ª sett.

30ª sett.

31ª sett.

2



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
 23
24
25
26
27

 28
 29
30
31

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	
	 s. Teobaldo

	
	 s. Ottone

	
	 s. Tommaso Apostolo

	
	 s. Elisabetta

	
	 s. Antonio M. Z.

	
	 s. Maria Goretti

	
	 s. Claudio

	
	 s. Adriano

	
	 s. Fabrizio

	
	 s. Vittoria

	
	 s. Benedetto da Norcia 

	
	 s. Felice  

	
	 s. Enrico

	
	 s. Camillo

	
	 s. Bonaventura

	
	 B. V. del Carmine  

	
	 s. Alessio

	
	 s. Federico

	
	 s. Giusta

	
	 s. Elia

	
	 s. Lorenzo da Brindisi 

	
	 s. Maria Maddalena 

	
	 s. Brigida

	
	 s. Cristina

	
	 s. Giacomo Apostolo 

	
	 ss. Gioacchino e Anna

	
	 s. Liliana

	
	 ss. Nazario e Innocenzo

	
	 s. Marta

	
	 s. Pietro Crisologo

	
	 s. Ignazio di Loyola



La giostra della Colonia
Nella foto datata 1953 la caratteristica artigianale giostra: 

funzionava spingendosi con i piedi, correndo più velocemente 
possibile per poter poi quasi volteggiare. Era normale ogni tanto 

ruzzolare a terra sbucciandosi gambe o braccia; 
ma allora ai grattoni non si faceva neanche caso.

sagra della 
Madonnina 2
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	 Giovedì

	
	 s. Alfonso de’ L.

	
	 s. Eusebio

	
	 s. Lidia

	
	 s. Domenico di Gusman

	
	 s. Giovanni

	
	 Trasfigurazione del Signore

	
	 s. Gaetano

	
	 s. Domenico

	
	 s. Romano

	
	 s. Lorenzo

	
	 s. Chiara

	
	 s. Ercolano

	
	 s. Ippolito

	
	 s. Alfredo

	
	 Assunzione B. Vergine Maria  

	
	 s. Rocco

	
	 s. Giacinto

	
	 s. Elena

	
	 s. Ludovico 

	
	 s. Bernardo  

	
	 s. Pio X

	
	 B. V. Regina

	
	 s. Rosa

	
	 s. Bartolomeo Apostolo

	
	 s. Ludovico 

	
	 s. Alessandro M.

	
	 s. Monica

	
	 s. Agostino

	
	 Martirio s. Giovanni B. 

	
	 s. Faustina

	
	 s. Aristide



Per una foto ricordo
Gruppo di bambine ospiti della Colonia Montana monsignor Cerato a Prun. 
I servizi di accompagnamento ed assistenza erano forniti gratuitamente da 
volonterose ragazze mentre il servizio di cucina era prestato, sotto la vigile 
sorveglianza delle suore, da giovani madri che per uno o due turni vivevano 
in Colonia, magari in compagnia di un altro figlio più piccolo.
La foto è della fine degli anni ’50. 

sagra del B. Pastore
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	 Venerdì

	 Sabato

	
	 s. Egidio

	
	 s. Elpidio

	
	 s. Gregorio M.

	
	 s. Rosalia

	
	 s. Vittorino

	
	 s. Umberto

	
	 s. Regina

	
	 Natività B.V. Maria

	
	 s. Sergio

	
	 s. Nicola da Tolentino

	
	 s. Giacinto

	
	 SS. nome di Maria 

	
	 s. Giovanni Cristoforo 

	
	 s. Croce

	
	 B.V. Addolorata

	
	 ss. Cornelio e Cipriano

	
	 s. Roberto B.

	
	 s. Sofia

	
	 s. Gennaro

	
	 s. Eustachio

	
	 s. Matteo Apostolo

	
	 s. Maurizio 

	
	 s. Pio 

	
	 s. Pacifico

	
	 s. Aurelia

	
	 ss. Cosimo e Damiano 

	
	 s. Vincenzo de’ Paoli

	
	 s. Venceslao

	
	 ss. Michele, Gabriele e Raffaele

	
	 s. Girolamo



A Prun in Colonia
Gruppo di ragazze e bambine assieme alle loro signorine, le assistenti, 

in gruppo per una foto ricordo alla colonia montana di Prun 
nell’estate del 1953. I turni di tre settimane di permanenza ciascuno, 

si avvicendavano a Prun durante le vacanze estive, 
ma la Colonia era allora molto usata dalla parrocchia 
anche in altre stagioni per incontri o ritiri spirituali. 
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41ª sett.

FESTA DEI NONNI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31

 

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì 

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì
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	 Sabato
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	 Lunedì
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	 s. Teresa del Bambin Gesù

	
	 ss. Angeli Custodi

	
	 s. Gerardo

	
	 s. Francesco d’Assisi

	
	 s. Placido

	
	 s. Bruno Abate

	
	 B. V. del Rosario

	
	 s. Pelagia

	
	 s. Dionigi

	
	 s. Daniele

	
	 s. Firmino

	
	 s. Serafino

	
	 s. Edoardo

	
	 s. Callisto

	
	 s. Teresa d’Avila

	
	 s. Edvige 

	
	 s. Ignazio 

	
	 s. Luca evangelista  

	
	 s. Isacco

	
	 s. Irene

	
	 s. Orsola

	
	 s. Donato  

	
	 s. Giovanni da Capestrano

	
	 s. Antonio M. Claret

	
	 s. Crispino

	
	 s. Evaristo

	
	 s. Fiorenzo 

	
	 s. Simone 

	
	 N.S.Gesù Re dell’Universo

	
	 s. Germano

	
	 s. Lucilla 



Visita alla Colonia
Estate 1953, foto di gruppo in visita alla Colonia Elioterapica 

all’Adige. Oltre al maestro Giuseppe Lavorenti è presente il sindaco 
di allora il sig. Giuseppe Vicenzi. La disciplina allora era una cosa 

seria: dopo il pranzo era obbligatorio un riposino di 40 minuti, 
da trascorrere seduti sulle panche, con la testa reclinata 

sulle braccia conserte, occupati a sbirciare, attraverso il foro 
per le scodelle, i piedi dondolanti e gli insetti che circolavano 

sotto la tavolona.
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	 Mercoledì

	 Giovedì

	
	 Tutti  i Santi

	
	 Commemorazione di tutti i Defunti

	
	 ss. Silvia e Martino

	
	 s. Carlo Borromeo

	
	 s. Zaccaria

	
	 s. Leonardo

	
	 s. Ernesto

	
	 s. Goffredo

	
	 ss. Oreste e Ornella

	
	 s. Leone Magno

	
	 s. Martino

	
	 s. Renato

	
	 s. Diego

	
	 s. Giocondo 

	
	 s. Alberto Magno  

	
	 s. Margherita

	
	 s. Elisabetta di U.

	
	 s. Oddone

	
	 s. Fausto  

	
	 s. Benigno

	
	 Presenazione B. V. M.

	
	 s. Cecilia

	
	 s. Clemente

	
	  s. Flora 

	
	 s. Caterina m. 

	
	 s. Corrado

	
	 I di Avvento

	
	 s. Giacomo

	
	 s. Saturnino

	
	 s. Andrea 



Il Ponte di Veja 
Era tra le più importanti escursioni fatte durante il periodo di permanenza alla 
colonia di Prun. Spesso si andava accompagnati anche da suor Eurosia che 
durante il percorso attraverso strade, sentieri e scorciatoie ci spiegava tutte le 
meraviglie della natura. La foto è della metà degli anni ’50. 
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
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49ª sett.

50ª sett.

51ª sett.

52ª sett.

1
2
3
4
5
6
7
8
9 10
11 

12
13
14
15 

16
17
18
19
20
21
22 

23
24
25
26  

27 

28 

29
30	

31 

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	 Lunedì

	 Martedì

	 Mercoledì

	 Giovedì

	 Venerdì

	 Sabato

	 Domenica

	
	 s. Eligio

	
	 s. Bibiana

	
	 I di Avvento

	
	 s. Barbara

	
	 s. Dalmazio

	
	 s. Nicola 

	
	 s. Ambrogio

	
	 Immacolata Concezione

	
	 s. Siro

	
	 II di Avvento

	
	 s. Damaso

	
	 s. Giovanna 

	
	 s. Lucia

	
	 s. Giovanni della Croce

	
	 s. Valeriano

	
	 s. Adelaide

	
	 III di Avvento  

	
	 s. Graziano

	
	 ss. Fausta e Dario

	
	 s. Liberato
	

	 s. Pietro Canisio 

	
	 s. Flaviano 

	
	 s. Giovanni da K.

	
	 IV di Avvento

	
	 Natività del Signore

	
	 s. Stefano 

	
	 s. Giovanni Evangelista 

	
	 ss. Innocenti Martiri

	
	 s. Tommaso

	
	 s. Eugenio

	
	 s. Silvestro 

Santa
Lussia


